
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 108 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ASILO INFANTILE “MELLERIO” - CONCESSIONE CONTRIBUTO 

STRAORDINARIO. 

 
        L’anno duemiladiciassette, il giorno 9 del mese di novembre, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 
     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che il Presidente dell’Asilo Infantile “Mellerio” di Masera, ha evidenziato con nota 
pervenuta il 9.11.2017, prot. 2962, una situazione di difficoltà di carattere economico, 
chiedendo quindi contestualmente all’Amministrazione Comunale la concessione di un 
contributo economico per sostenere il regolare funzionamento della struttura stessa; 
 
Visti gli atti 9 e 10 della convenzione tra il Comune di Masera e la Scuola dell’Infanzia Asilo 
Infantile “Mellerio” approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 
27.11.2014; 
 
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto specificato ai punti precedenti, giusto e doveroso 
accogliere la richiesta avanzata dall’Amministrazione dell’Asilo Infantile “Mellerio”, in quanto 
risulta fondamentale, per la collettività di Masera, il servizio svolto dal suddetto Ente a favore 
delle famiglie; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2017; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge 

 
DELIBERA 

 
Di concedere all’Asilo Infantile “Mellerio” di Masera, un contributo economico straordinario di 
€ 5.000,00, per le ragioni meglio specificate in premessa. 
 
Di prevedere la complessiva spesa al Capitolo 1507 (Impegno 155) del bilancio corrente. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 


